CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0153/2022

JOÃO LOBO Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, que
verifique a possibilidade de retirar a lixeira da RUA ODILON ALVES QUEIROZ (próxima
a torre) e colocar uma placa de PROIBIDO JOGAR LIXO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de extrema importância, pois pode potencializar a

disseminação de doenças, devido à exposição e à proliferação de bactérias,
o lixo acumulado nas vias públicas pode causar o entupimento de bueiros, reduzindo a
vazão das galerias pluviais e potencializando os alagamentos nos períodos chuvosos.

Ressalto que, a instalação da placa proibindo o descarte de lixo, irá reduzir o
acumulo de lixo que vem aumentando a cada dia e evitar alguns transtornos aos
moradores.

Destarte, espera-se contar com a atenção do Executivo a esta indicação, por
tratar-se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 30 de Agosto de 2022.

__________________________________________

JOÃO LOBO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/